
                                2025 年 3 月吉日 

元青年海外協力隊員や青年海外協力隊事業関係者のみなさまへ 

 

           

                    一般社団法人岳温泉観光協会 

                           代表理事 二瓶 明子 

 

  青年海外協力隊発足 60 周年・ＪＩＣＡ二本松訓練所設立 30 周年記念事業のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度は、青年海外協力隊の発足 60 周年、二本松青年海外協力隊訓練所設立 30 周年を

お迎えになり誠におめでとうございます。当協会と致しましても大変嬉しく存じます。岳

温泉は長年に渡り二本松訓練所の皆様、訓練生の皆様のお陰をもちまして精一杯努力を重

ねております。 

つきましては、ささやかではございますが、卒隊生や協力隊関係者のみなさま向けの

「特典期間」を設け、周年記念としてお迎えしたいと存じます。二本松市、岳温泉へのご

来訪のきっかけとなりますと幸いです。この機会にぜひとも岳温泉にお越し下さいますよ

うご案内申し上げます。みなさまのご来訪を心よりお待ちしております。 

敬具 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



青年海外協力隊発足 60 周年・ＪＩＣＡ二本松訓練所設立 30 周年記念 

         岳温泉おもてなし特典のご案内 

 

青年海外協力隊発足 60 周年・JICA 二本松訓練所設立 30 周年にあたり、ささやか

ではございますが、関係者のみなさまへ、会員施設での割引特典、記念品、地域通

貨の贈呈などをご用意いたしました。ぜひともこの機会に岳温泉へお越しください。 

 

1， 実施期間 

2025 年 4 月 1 日から 2026 年 3 月 31 日 

 

2， 対象者 

元青年海外協力隊員、JICA 二本松勤務経験者などの青年海外協力隊事業関係者と 

その同行者 

 

3， 具体的な内容 

（1）会員登録と会員証の発行について 

・岳温泉来訪時に、岳温泉観光協会窓口にて会員登録の受付を行ないます。 

 受付時間：9：00～17：00 まで  

（ただし、12 月 31 日～1 月 3 日は年末年始休業日の為受付不可となります。） 

・受付時にお名前・何年度・何次隊・赴任国・出身地をお伺いいたします。 

・当協会にて関係者と分かる会員証を発行いたします。 

・会員証を協力店舗に提示することで特典が受けられます。 

・会員証の有効期間は、会員登録日から 2026 年 3 月 31 日まで。 

 

（2）特典内容について 

・岳温泉観光協会の会員施設で、各店舗オリジナルの割引や特典を受けられます。 

・会員登録時に、地域通貨コスモをおひとり様 100 円分を贈呈いたします。 

・会員登録 先着 100 名様に「ニコニコ共和国パスポート」（割引特典付き）と 

岳温泉オリジナル盆踊り手ぬぐいを贈呈いたします。 

・岳温泉旅館協同組合にて宿泊のご相談、ご予約を受付ております。 

同窓会、日帰りのご宴会などお申し出ください。 

・周辺観光施設、アクティビティ体験メニュー等の情報を提供いたします。 

以 上 

  【お問合せ先】 

    一般社団法人岳温泉観光協会    （住所：〒964-0074 福島県二本松市岳温泉 1-16） 

    電話：０２４３－２４－２３１０  メール：info@dakeonsen.or.jp 

mailto:info@dakeonsen.or.jp

